
 
 

Comune di Borgia  
________________ 

 

AREA AMMINISTRATIVA – SUAP 
 
Prot. n. 2131del 29.03.2019.                                        
 

ORDINANZA n.   01  del 29.03.2019 
 
OGGETTO: sospensione  temporanea di esercizio di pubblico spettacolo – [OMISSIS] denominata [OMISSIS]  - sita 
nel Comune di Borgia in Loc. [OMISSIS] - attività gestita dalla ditta [OMISSIS] di [OMISSIS] 
 

IL RESPONSABILE DELL’ AREA  AMMINISTRATIVA - SUAP 
 
Vista la nota pervenuta dalla Questura di Catanzaro prot. 10246 del 28.03.2019; 
Atteso che in data 14.02.2019 si è tenuta la Commissione di Pubblico Spettacolo ed è stato redatto il relativo 
verbale, in atti; 
Considerato che  in tale sede  è emersa la necessità  di un servizio igienico ad uso esclusivo del personale 
addetto alla manipolazione di alimenti relativamente alla struttura in oggetto; 
Atteso che nella nota della Questura sopra citata è emersa, altresì, l’assenza della documentazione relativa alla 
progettazione del sistema di aereazione artificiale, per come dichiarato dal competente ufficio dell’ASP di 
Catanzaro, in separata sede rispetto alle risultanze della Commissione di Pubblico Spettacolo;  
Atteso che si rende necessario approfondire le eccezioni sollevate dall’ASP di Catanzaro in seno ad una nuova  
seduta della Commissione di Pubblico Spettacolo ed in particolare al fine di verificare  l’efficienza dell’impianto 
di aereazione artificiale,  che in caso di funzionamento non regolare comporterebbe gravissimi rischi per i 
numerosi avventori che affollano la [OMISSIS] nelle serate di apertura, nonché di ogni altra anomalia riscontrata,  
per cui si rende necessario ed opportuno disporre la sospensione dell’attività per il tempo strettamente 
necessario ad effettuare i maggiori approfondimenti e verifiche del caso; 
Atteso che, stante l’urgenza di provvedervi non si è fatto ricorso alla comunicazione di avvio del procedimento ai 
sensi della legge 241/1990; 
Vista la documentazione acquisita allo sportello SUAP, trasmessa in data 27.03.2019  all’ASP di Catanzaro per le 
relative valutazioni, costituita da una relazione sanitaria relativa alle modifiche dei punti di somministrazione 
all’interno della [OMISSIS]  denominata “[OMISSIS]”;  
Vista la nota prot. n. 2105 del 28.03.2019 del Segretario Comunale con la quale è stato chiesto al sottoscritto 
Responsabile dell’Area Amministrativa – SUAP di disporre la sospensione dell’Attività sino alla regolarizzazione 
di quanto necessario per l’adeguamento alla normativa vigente; 
Ritenuto, di disporre con effetto immediato, nelle more della regolarizzazione di quanto necessario per 
l’adeguamento alla normativa vigente, la sospensione temporanea dell'esercizio di attività di pubblico spettacolo 
in oggetto; 
Visto l'art. 44 della Legge 380/2001,; 
Visto l'art. 10 del T.U.L.P.S. - R.D. 18 giugno 1931, n. 773 e s.m.i.;  
Visto l'art. 107 del Decreto Legislativo n. 267/2000 e s.m.i.; 
 

ORDINA 
 
Per le motivazioni sopra esposte, che qui di seguito si intendono trascritte, alla Sig.ra [OMISSIS] nata a [OMISSIS] 
il [OMISSIS] ed ivi residente in [OMISSIS], nella sua qualità di Legale Rappresentante della [OMISSIS]  denominata 
[OMISSIS] nel Comune di Borgia in Loc. [OMISSIS], attività gestita dalla ditta [OMISSIS]di [OMISSIS] la 
sospensione, con effetto immediato, dell'esercizio di pubblico spettacolo – [OMISSIS] denominata [OMISSIS]- per 
giorni trenta dalla data di notifica del presente provvedimento e comunque per il periodo necessario alla 
regolarizzazione della documentazione e alla susseguente ratifica da parte della C.C.V.L.P.S.  
 



 
 

Si avverte che l'inottemperanza al presente provvedimento costituisce reato punibile ai sensi dell'art. 650 C.P. e 
che i provvedimenti eventualmente necessari per l'esecuzione d'ufficio saranno adottati con le modalità previste 
dall'art. 5 del R.D. 18 giugno 1931, n. 773 (Testo Unico delle Leggi di Pubblica Sicurezza); 
 
Si avverte che, contro il presente provvedimento, può essere presentato ricorso: 
- Entro 60 giorni dalla notifica al Tribunale Amministrativo Regionale di Catanzaro, nei termini e nei modi 
previsti dal Decreto Legislativo n. 104 del 02/07/2010 e s.m.i.;  
- Entro 120 giorni, dalla notifica al Presidente della Repubblica, nei termini e nei modi previsti dall'alt. 8 e 
seguenti del D.P.R. 24 novembre 1971, n. 1199 e s.m.i.; 
 
Si dispone la notifica della presente Ordinanza alla [OMISSIS]in qualità di Legale Rappresentante della [OMISSIS] 
denominata [OMISSIS]nel Comune di Borgia in Loc. [OMISSIS], attività gestita dalla ditta [OMISSIS]di [OMISSIS];   
 
Si dispone altresì, per quanto di competenza, la trasmissione della presente Ordinanza: 
Alla Questura di Catanzaro; 
Alla Prefettura di Catanzaro; 
Al Comando Provinciale Vigili del Fuoco di Catanzaro; 
Al Sindaco del Comune di Borgia;  
Alla Stazione Carabinieri di Borgia; 
Al Comando Polizia Municipale di Borgia; 
All'Azienda Sanitaria Provinciale di Catanzaro. 

La presente ordinanza è immediatamente eseguibile.  
  
Borgia, 29.03.2019                                                               
                                         

Il Responsabile Area Amministrativa – SUAP    
                                                                                                                              Santina Ferro 
                                                                                                                                                                    (F.to ai sensi del D. Lgs. 39/93) 
 

 

 
 

 

 


